

Principales Magnitudes:

Pérdidas y Ganancias (en miles de euros)

	<u>Sep. 2017</u>	<u>Sep. 2016</u>
• Importe neto de la cifra de negocios	794	750
• Resultado financiero	238	43
• Gastos de personal	163	184
• EBITDA	350	389

	<u>Sep. 2017</u>	<u>Sep. 2016</u>
<u>Capital Suscrito</u> (en miles de euros)	597	597

	<u>Sep. 2017</u>	<u>Sep. 2016</u>
<u>Número medio de personas empleadas</u>	4	4

Evolución de la actividad

A pesar de que el importe neto de la cifra de negocio se ha incrementado en un 5,75%, el Resultado de Explotación, ha descendido el 12,43%; motivado, principalmente, por el crecimiento de los gastos de conservación y mantenimiento y de Otros Gastos de Explotación.

Las tendencias de movilidad entre los usuarios de vehículos particulares, por el uso de las nuevas tecnologías, las restricciones de tráfico en las grandes ciudades para reducir los niveles de contaminación atmosférica, el aumento de las zonas peatonales en los perímetros cercanos a los cascos históricos, el incremento de las zonas transitables – dentro de las calzadas- para su uso como carril bici, y la expansión de las áreas de estacionamiento gratuito a los coches eléctricos, son algunos de los principales desafíos a los que se enfrenta el sector; cuyas previsiones de crecimiento presentan un panorama ciertamente inestable.

Actualmente, se encuentra en estudio un proyecto para adecuar y actualizar la infraestructura que afecta a las instalaciones del aparcamiento –con el propósito de mejorar su accesibilidad e incrementar la seguridad de la edificación y actualización de la maquinaria-. Los costes afectan desde la adaptación a la normativa de incendios más reciente, hasta la colocación de un nuevo elevador que facilite la entrada a los usuarios.

Al cierre del trimestre, las inversiones materializadas en instrumentos financieros de activo, según su valor en libros, aparecían distribuidas del siguiente modo:

	<u>en porcentaje</u>
• Valores represent. de deuda a largo plazo (**)	7,64 %
• Valores represent. de deuda a corto plazo (**)	2,51 %
• Instrumentos de Patrimonio (*)	<u>89,85 %</u>
	<u>100,00 %</u>

(*) Bajo este epígrafe figuran agrupados tanto los Activos designados como Disponibles para la Venta como los que se incluyen en la Cartera de Negociación.

(**) Excluidos los intereses pendientes de cobro.

El resultado financiero del periodo ha aumentado en 194,66 miles de euros. La mayor aportación al incremento del mismo, procede del beneficio que arrojan los instrumentos designados como “Activos financieros disponibles para la venta”.

La cartera de activos financieros se encuentra denominada en euros, dólares estadounidenses, libras esterlinas, francos suizos y dólares australianos.

Los resultados extraordinarios se corresponden con la indemnización de una liquidación de Instrumentos Financieros

Información complementaria

Con fecha 24 de noviembre de 2017, la sociedad tiene previsto celebrar Junta General Extraordinaria en aplicación del artículo 146 de la LSC.